28.07.2017 N 402
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
И.О. МЭРА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О РЕОРГАНИЗАЦИИ  МБОУ  «АБРАМОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД»
В ФОРМЕ ПРИСОЕДИНЕНИЯ К МБОУ «МАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

В целях повышения эффективности деятельности муниципальных бюджетных образовательных учреждений Осинского муниципального  района, в соответствии со статьями 57 – 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учитывая заключение комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации  или ликвидации образовательной организации от 24 июля 2017 года б/н, протокола заседания Комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реорганизации муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Осинского района Иркутской области, руководствуясь ч.1 ст.36, ч.4 ст.55 Устава Осинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Майская средняя общеобразовательная школа» расположенное по адресу: Иркутская область, Осинский район, с. Майск, ул. Трактовая, д. 9 в форме присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Абрамовская начальная общеобразовательная школа – детский сад», находящееся по адресу: Иркутская область, Осинский район, д. Абрамовка, ул. Центральная, д. 14 А.
1. Установить, что в результате реорганизации муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Абрамовская начальная общеобразовательная школа – детский сад» прекращает свою деятельность, а его права и обязанности переходят к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Майская средняя общеобразовательная школа».
1. Руководителю МБОУ «Майская СОШ» приступить к процедуре реорганизации в форме присоединения.
1. И.о. руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского муниципального района (Борокшоновой Т.В.) опубликовать настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя труда», а также разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
1. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания.
1.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Аржитову И.Г., начальника Осинского муниципального управления образования.

И.о. мэра Осинского муниципального района	                              Б. М. Хошхоев

 Подготовила:									В.П. Кузнецова
 Согласовано:								           И.Г. Аржитова
                                                                                                                  В.Н. Балдыханов
                                                                                                                   А.Н. Мушкиров